



Årsredovisning

Älvsborgsvind AB (publ)

556508-4448

Styrelsen och verkställande direktören för Älvsborgsvind AB (publ) får härmed lämna sin redogörelse för bolagets utveckling under räkenskapsåret

2020-01-01 - 2020-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 8
- Resultaträkning	9
- Balansräkning	10 - 11
- Kassaflödesanalys	12
- Noter	13 - 16
- Underskrifter	17

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE FÖR 2020

VERKSAMHETEN

Bolagets säte är i Alingsås. Bolagets syfte är att bedriva elproduktion med vindkraft samt att etablera nya vindkraftverk. Siffror inom parentes avser föregående år (2019).

Produktion (brutto)

2020 blev ett rekordår vad avser produktionen. Våra verk producerade drygt 24600 MWh, trots att vi sålt Viktoria och att vi kör de stora verken effektbegränsade till 1.5 MW för att slippa betala de höga tarifferna. Rune gav 1361 (1177) MWh, Artur 1384 (1162). Vår 25% andel av Söderbodane 1 gav 406 (345), Söderbodane 3 gav 5027 (4595), vår andel av Näsudden (NVA) gav 3619 (3290), Mässingberget 5841 (5523) och Margot i Önnarp gav 7040 (7783) MWh.

Marknad, avtal och priser

El

Stor vindkraftsproduktion medför per automatik att elpriset sjunker. När vi producerar som bäst, får vi sämst betalt. När Covid 19 spred sig på västkusten, rasade priset. I april var spotpriset under 10 öre/kWh. Andra halvåret återhämtade det sig, så årsgenomsnittet blev i SE3 22 öre och i SE4 knappt 27 öre på Nordpool. Efter volymavdrag och handelsomkostnader blev elintäkten inte mer än 21.4 öre. Konsumenterna kan tacka vindkraften för att elen är billig!

Certifikat

Elcertifikaten, som förut var en väsentlig del av våra intäkter, har nu i stort sett spelat ut sin roll. Priset var vid årets början endast 2 öre/kWh och vid årets slut nere i en tiondel av det, dvs 0.2 öre/kWh. I april sålde vi resterande ackumulerade certifikat (17972st) för 13.75kr/st.

UG

Priset på ursprungsgarantierna har också dalat, till c:a 0.5 öre/kWh.

Nätnytta

Nätersättningen är bättre betald, men väldigt olika i landet. Från 0.6 öre/kWh för Mässingberget till 4.8 öre för Söderbodane.

Artur såld

Efter drygt 17.5 års tjänst för Älvsborgsvind sålde vi Artur i nov. Köpare var en av våra aktieägare.

Bud på beg. verk

När ett beg. E82 verk på Lejdeberget skulle säljas exekutivt, lade vi ett anbud för att om möjligt köpa till förmånligt pris. Vinnande bud var alldeles för högt, så vi stannade. Priset gav en indikation på att vårt bokförda värde på vårt verk i Söderbodane ligger "i rätt härad".

Extra amortering

Även 2020 gjorde vi en extra amortering. Denna gång 800 000kr och avslutade därmed det lån vi tog för att köpa in oss i NVA (Näsudden).

Räntor

Eftersom vår belåningsgrad är låg, har vi fortsatt låga räntor på lånen. C:a 1.5%.

Avskrivningstid och bokfört värde

Sedan 2017 tillämpar vi 25 års avskrivningstid på våra vindkraftverk, i likhet med rådande branschpraxis.

De redovisade bokförda värdena bedöms vara i paritet med aktuella marknadsvärden.

Hemsida på internet

Hemsidan som vi startade 2010 uppdateras kontinuerligt så att våra aktieägare och andra intresserade ska ha tillgång till aktuell information om bolaget och den bransch vi verkar i. Sajten är viktig även för aktiemarknaden. Adressen är www.alvsborgsvind.se.

Avstämningsbolag

Sedan 1 dec 2009 är vi ett avstämningsbolag. Det innebär att aktierna är registrerade hos Euroclear, som för aktieboken elektroniskt och ansvarar för den.

Handel med aktierna

Sedan 19 maj 2010 är vår aktie noterad på Pepins (Alternativa Aktiemarknaden), en offentlig handelsplats, som står under finansinspektionens tillsyn. Omsättningen är liten. Under 2020 omsattes 11256 aktier på Pepins. En handelspost är 100 aktier. Kursen vid årsskiftet var 52kr (53).

Ekonomisk utveckling

Våra största intäktsposter historiskt sett har varit el- och certifikatintäkter. 2020 sjönk spotpriset på el med 46% och på certifikat med 90% jämfört med förra året. Det är orsakerna till att vår nettoomsättning sjönk med 45% i fjol.

Resultatet belastas av nedskrivning av våra sista ackumulerade elcertifikat med 853 682kr. Pga dessa extraordinära omständigheter blev rörelseresultatet negativt, -0.8 Mkr (4.8), vilket motsvarar -0.76 kr/aktie (4.31). Men vi har stärkt vår soliditet till 66% (61.5%). Substansvärdet är 43.88 kr/aktie (44.65).

Avkastningen på eget kapital var -1.7 % (9.7), och på totalt kapital -0.6 % (6.5). Bolagets ekonomi är solid. Vårt eget justerade kapital är 45.3 Mkr (46.1).

Utdelningspolicy

Vinster ska delas ut till aktieägarna vartannat år, om det kan ske utan att bolagets ekonomi äventyras. Årsstämman beslutar om utdelningens storlek. 2020 planerade vi att dela ut 3 kr/aktie (drygt 3 Mkr). När Covid 19 pandemin skakade ekonomin, tyckte vi inte att det var ansvarsfullt att genomföra utdelningen, så den lades på is.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår utdelning med 3 kr/aktie för verksamhetsåret 2020. Vid den aktuella aktiekursen (52kr) innebär det, att direktavkastningen är 5.77%. Avstämningsdag för utdelning föreslås vara 17 juni 2021.

Utbetalning beräknas ske 22 juni 2021.

Styrelsen anser att förslaget till utdelning är förenligt med försiktighetsregeln i aktiebolagslagen 17 kap. 3 §. Utdelningen är försvarlig med hänsyn till resultatutvecklingen efter räkenskapsårets utgång.

Ytterligare information om ekonomin lämnas av VD Bertil Borglund.

De viktigaste faktorerna för bolagets utveckling

Konjunkturen

Efter Coronachocken andra kvartalet 2020 har konjunkturen återhämtat sig förvånansvärt snabbt. Lågkonjunkturen är över, och med hjälp av de enorma statliga stödpaketen finns nu en tydlig optimism om konjunkturförbättring. Prisuppgången på råvaror och energi har varit markant sedan årsskiftet. En starkare konjunktur ökar sannolikheten för högre elpris.

Elbalansen

De senaste nio åren har Sverige haft elöverskott på mellan 10 och 26 TWh/år. I fjol var det nästan 25 TWh. Överskottet har vuxit trots att flera kärnkraftverk har tagits ur drift. Den förnybara elproduktionen - främst vindkraftsel - har mer än väl ersatt det som avvecklats.

Överskottet exporteras. Tack vare många elförbindelser till våra grannländer har vi omfattande både export och import. År 2020 exporterade vi 37 TWh och importerade 12 TWh.

Elledningskapaciteten till grannländerna gör det möjligt att exportera dubbelt så mycket som vi gjorde i fjol, men flaskhalsar i det svenska stamnätet gör att vi inte kan nyttja hela exportkapaciteten. Flaskhalsarna håller successivt på att byggas bort och därmed förbättras både vår nationella elbalans och exportmöjligheterna. Stor elexportkapacitet är en förutsättning för bra elpriser, när vi har elöverskott i Sverige.

Miljöpolitiken

Ett av de viktigaste instrumenten för politikerna att påverka klimatsituationen är utsläppsrätterna för CO₂. Jag har länge varit frustrerad av att de inte har använt detta verktyg bättre. Syftet med utsläppsrätterna var ju att få till stånd en minskning av CO₂ utsläppen, men det tog många år innan det fungerade som det var tänkt. Under perioden 2013-2020 tilldelades CO₂rätter så generöst att många utsläppande företag fick rätter över. På CO₂ marknaden bildades ett stort överskott av CO₂rätter, vilket medförde väldigt låga priser på CO₂. 2017 var priset nere i 5 euro.

Nu har EU - sent omsider - fattat två bra beslut på detta område. Det ena är att man en gång varje år tar bort 24% av överskottet och lägger i den s k marknadsstabilitetsreserven (MSR). I maj 2020 lades 330 milj rätter i MSR. Det innebär i praktiken att dessa rätter annulleras. Det andra är att EU i dec-20 höjde målet för CO2 minskning, från 40% till 55%. Dessutom började en ny period 1 jan i år, som gäller för 2021-2030, för vilken nya, lägre riktvärden för CO2 ska gälla. CO2 tilldelningen kommer att baseras på de företag som kommit längst i CO2 reduktionen. Övriga företag får färre rätter än vad deras behov är, vilket ger dem incitament att sänka sina utsläpp. De som inte gör det, måste köpa CO2 rätter på marknaden. Kolkraftverken i Europa måste köpa alla sina rätter, eftersom de inte får någon gratistilldelning alls. Effekten av det märks redan. I jan. i år tog sig priset över 30 euro/nivån och nådde 35 euro/ton CO2. I skrivande stund är priset 39 euro. Därmed finns det tre faktorer, som driver upp priset på utsläppsrätterna. Det har en väsentlig betydelse för elpriset. Högre CO2 pris medför bl a att kol- och gasbaserad elproduktion blir dyrare, eftersom dessa företag måste köpa sina utsläppsrätter. Det höjer prisnivån på elmarknaden. Dessutom blir det alltmer olönsamt att producera fossilbaserad el. Den fasas ut, vilket är en god sak för miljön, speciellt klimatet.

Ursprungsgarantier (UG)

UG infördes för att elköpare skulle veta hur el produceras. Miljömedvetna kunder kan välja miljövänligt producerad el, t ex vindkraft, och betala lite extra för det. (På samma sätt som man betalar lite mer för KRAV-märkta livsmedel.) Men intresset för UG har sjunkit, med följd att priset också sjunkit. UG ger oss endast 0.5 öre/kWh.

Elmarknaden

Covid 19 drabbade även elmarknaden. Elförbrukningen minskade och elpriset rasade. Marknaden påverkas också alltmer av att en allt större del av elproduktionen är intermitterent, d v s ojämn och svårplanerbar. Det gäller framför allt vindkraftverken. Det påverkar (det rörliga) spotpriset i hög grad. När det blåser kraftigt i Skandinavien och Tyskland, sjunker elpriset markant. Det betyder att vi får lägst pris när vi producerar som bäst och vice versa.

Eftersom en stor del av elproduktionen fortfarande är baserad på kol och naturgas, har den produktionens omkostnader stor betydelse på elpriset. Det betyder att när priserna på kol, gas, olja (som behövs för transporter) och utsläppsrätterna stiger, ökar priset på kol- och gasbaserad el. Då får vi också ökat pris på vår elproduktion, eftersom vi finns på samma elmarknad. Det högre priset stimulerar ellexport.

Bolagets strategi för 2020-2022, antagen på senaste stämman 2020:

2020-2021: Vi förvaltar de verk vi har på fortsatt kostnadseffektivt sätt.

Styrelsen kan förvärva ytterligare verk, om bra tillfälle yppar sig.

Vinsterna ska delas ut till våra aktieägare.

2021-2022: Vi säljer bolaget under förutsättning att vi kan få bra betalt för det.

Styrelse och ledningOrdinarie ledamöter

Ordf.	Örjan Hedblom	72 år	klimatfullmäktigeledamot i Alingsås aktieinnehav: 12 300 (12 300)
V ordf.	Kerstin Larsson	63 år	civilingenjör, gymnasielärare aktieinnehav: 4 425 (4 425)
Sekr.	Lars Åkesson	72 år	civilingenjör aktieinnehav: 1 775 (1 775)
Kassör	Bertil Borglund	77 år	lärare aktieinnehav: 40 300 (42 800)
Ledamot	Sven-Erik Borglund	70 år	företagsekonom, entreprenör aktieinnehav: 45 082 (45 082)
Ledamot	Bengt Johansson	60 år	civilingenjör aktieinnehav: 3 994 (3 994)

Ersättare

Erland Göransson	72 år	gymnasielärare, webbmaster aktieinnehav: 7 400 (7 400)
Claes Grönhagen	76 år	lantmästare aktieinnehav: 11 900 (11 900)

VD

Bertil Borglund	se ovan!
-----------------	----------

Bokföring och revision

Aktiv Redovisning i Alingsås sköter vår bokföring.

Revisionen utförs av Hjorten Revision i Alingsås, med Torbjörn

Wängvik som ansvarig revisor, vald av stämman.

Möten

Styrelsen har haft 8 protokollförda sammanträden, varav sju digitala.

Årsstämman genomfördes digitalt 15 juni med 17 deltagande aktieägare (37).

Styrelseledamöter har bl a deltagit i relevanta seminarier och konferenser.

Ägarförhållanden

Bolaget hade vid årsskiftet 524 aktieägare (520). Antalet aktier är 1 031 514. Alla aktierna tillhör samma aktieslag, och är därmed lika mycket värda. Ingen aktieägare har mer än 5% av aktiestocken.

De största ägarna är:

Sven-Erik Borglund, direkt och i bolag	4.4%	(4.4%)
Bertil Borglund	3.9%	(4.1%)
Ove Finndin	3.7%	(3.7%)
Göran Skoglösa	2.3%	(2.3%)
Göran Andersson	1.6%	(1.6%)

Väsentliga händelser efter verksamhetsårets utgång

Priserna på el har stigit påtagligt från årsskiftet, vilket påverkar ekonomin positivt.

Våra andelar i NVA planerar vi att sälja 30 april 2021 för lite över bokfört värde.

9 feb 2021

Bertil Borglund

VD

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	2001-2012	1901-1912	1801-1812	1701-1712
Nettoomsättning	5 485	10 068	14 776	7 168
Resultat efter finansiella poster	-782	4 451	7 051	1 163
Balansomslutning	68 592	74 869	81 966	68 039
Soliditet %	66	62	55	58

2020 sjönk spotpriset på el med 46% och på certifikat med 90% jämfört med förra året.

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktiekapital	Uppskrivn. o Ö-kursfond	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	20 630 280	5 079 547	748 416	11 628 615	-3 522 493
<i>Resultatdisposition enligt bolagsstämman:</i>					
Balanseras i ny räkning				-3 522 493	3 522 493
Årets resultat					229 140
Belopp vid årets utgång	20 630 280	5 079 547	748 416	8 106 122	229 140

RESULTATDISPOSITION

Medel att disponera:

Överkursfond	5 079 547
Balanserat resultat	8 106 121
Årets resultat	229 140
<i>Summa</i>	<i>13 414 808</i>

Förslag till disposition:

Utdelning	3 094 542
Balanseras i ny räkning	10 320 266
<i>Summa</i>	<i>13 414 808</i>

Med hänvisning till ovanstående och vad som övrigt kommit till styrelsens kännedom är det styrelsens bedömning att utdelningen är försvarbar (enligt ABL 17 kap 3 §) med tanke på de krav som verksamhetens art och omfattning samt risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

RESULTATRÄKNING

1

		2020-01-01 2020-12-31	2019-01-01 2019-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.			
Nettoomsättning	2	5 485 228	10 068 214
Övriga rörelseintäkter	3	203 745	1 375 229
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		5 688 973	11 443 443
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader		-2 395 028	-2 824 774
Personalkostnader	4	-5 881	-5 844
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-3 731 020	-3 760 190
Övriga rörelsekostnader		-273	-1 636
Summa rörelsekostnader		-6 132 202	-6 592 444
Rörelseresultat		-443 229	4 850 999
Finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar	5	22 918	23 118
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	500	131
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-361 950	-423 384
Summa finansiella poster		-338 532	-400 135
Resultat efter finansiella poster		-781 761	4 450 864
Bokslutsdispositioner			
Förändring av överavskrivning		1 300 000	-7 973 357
Summa bokslutsdispositioner		1 300 000	-7 973 357
Resultat före skatt		518 239	-3 522 493
Skatter			
Skatt på årets resultat	8	-289 099	0
Årets resultat		229 140	-3 522 493

BALANSRÄKNING

1

		2020-12-31	2019-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Vindkraftverk	9	62 290 773	67 450 963
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		62 290 773	67 450 963
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	10, 11	11 759	11 759
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		11 759	11 759
Summa anläggningstillgångar		62 302 532	67 462 722
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Varulager m.m.	12	0	853 682
<i>Summa varulager m.m.</i>		0	853 682
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		100 000	0
Övriga fordringar		13 852	142 546
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 061 952	1 594 427
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		1 175 804	1 736 973
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		5 113 770	4 815 404
<i>Summa kassa och bank</i>		5 113 770	4 815 404
Summa omsättningstillgångar		6 289 574	7 406 059
SUMMA TILLGÅNGAR		68 592 106	74 868 781

		2020-12-31	2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		20 630 280	20 630 280
Reservfond		748 416	748 416
<i>Summa bundet eget kapital</i>		<i>21 378 696</i>	<i>21 378 696</i>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond		5 079 547	5 079 547
Balanserat resultat		8 106 121	11 628 615
Årets resultat		229 140	-3 522 493
<i>Summa fritt eget kapital</i>		<i>13 414 808</i>	<i>13 185 669</i>
Summa eget kapital		34 793 504	34 564 365
Obeskattade reserver 13			
Ackumulerade överavskrivningar		13 323 880	14 623 880
Summa obeskattade reserver		13 323 880	14 623 880
Långfristiga skulder 14			
Skulder till kreditinstitut	15	16 085 892	20 263 808
Summa långfristiga skulder		16 085 892	20 263 808
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	15	3 377 916	4 177 916
Leverantörsskulder		189 847	121 254
Aktuella skatteskulder		295 104	0
Övriga skulder		298 879	619 910
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		227 084	497 648
Summa kortfristiga skulder		4 388 830	5 416 728
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		68 592 106	74 868 781

KASSAFLÖDESANALYS

1

	2020-01-01 2020-12-31	2019-01-01 2019-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	-443 229	4 850 999
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.	3 560 190	2 384 961
Erhållen ränta	500	131
Erhållen utdelning	22 918	23 118
Erlagd ränta	-361 950	-423 384
Betald inkomstskatt	-289 099	-37 152
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</i>	<i>2 489 330</i>	<i>6 798 673</i>
Förändringar i rörelsekapital		
Förändring varulager och pågående arbete	853 682	3 542 795
Förändring kund- och kortfristiga fordringar	513 180	-219 752
Förändring leverantörs- och kortfristiga skulder	-179 910	-269 630
Kassaflöde från den löpande verksamheten	3 676 282	9 852 086
Investeringsverksamheten		
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	1 600 000	1 500 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten	1 600 000	1 500 000
Finansieringsverksamheten		
Utbetald utdelning	0	-2 063 028
Förändring av skulder till kreditinstitut	-4 977 916	-9 177 916
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-4 977 916	-11 240 944
Årets kassaflöde	298 366	111 142
Likvida medel vid årets början	4 815 404	4 704 262
Likvida medel vid årets slut	5 113 770	4 815 404

NOTER

Not 1 ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar har tagits upp till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har tagits upp till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden. 2017 ändrades avskrivningstiden från 20 år till 25 år. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Typ	Nyttjandeperiod	Procent
Vindkraftverk	25	4 %

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Nettoomsättning

En komponent i det som redovisas som nettoomsättning är vår andel av nettoresultatet i Näsudden Väst AB (NVA). Den rörelsegrenens kostnader (526 120kr) är alltså redan här avräknade från dess intäkter. I nettoomsättningen ingår även förändring av lager av elcertifikat som i år är minus 853 682kr.

Not 3 Övriga rörelseintäkter

Övriga rörelseintäkter inkluderar vinst på försäljning av vindkraftverket Artur.

Not 4 Personal

	2020	2019
Medelantalet anställda	0	0
	0	0

Not 5 Resultat från övriga värdepapper och fordringar

	2020	2019
Erhållna utdelningar	22 918	23 118
Summa	22 918	23 118

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2020	2019
Räntor	500	131
Summa	500	131

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2020	2019
Övriga räntekostnader	361 950	423 276
Summa	361 950	423 276

Not 8 Årets skatt

Årets skatt är beräknat på ett skattemässigt resultat som är justerat för icke avdragsgilla kostnader/intäkter samt nedskrivning av lager av elcertifikat (853 682kr).

Not 9	Vindkraftverk	2020-12-31	2019-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	110 620 081	115 286 389
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Försäljningar/utrangeringar	-6 300 000	-4 666 308
	Utgående anskaffningsvärden	104 320 081	110 620 081
	Ingående avskrivningar	-33 285 739	-34 067 086
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Återförda avskrivningar på försäljningar resp. utrangeringar	3 546 390	4 541 537
	Årets avskrivningar	-3 731 020	-3 760 190
	Utgående avskrivningar	-33 470 369	-33 285 739
	Ingående nedskrivningar	-9 883 379	-9 883 379
	<i>Förändringar av nedskrivningar</i>		
	Återförda nedskrivningar	1 324 440	0
	Utgående nedskrivningar	-8 558 939	-9 883 379
	Redovisat värde	62 290 773	67 450 963

Not 10	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2020-12-31	2019-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	11 759	11 759
	Utgående anskaffningsvärden	11 759	11 759
	Redovisat värde	11 759	11 759

Not 11	Aktier och andelar		Bokfört värde
	Namn		
	Näsudden Väst Adm AB, 11459st		11 459
	Vindkraftägare i Sverige,300st		300
			11 759

Not 12	Innehav av elcertifikat		
--------	-------------------------	--	--

Erhållna elcertifikat som ännu ej har avyttrats.

Not 13	Obeskattade reserver	2020-12-31	2019-12-31
	<i>Ackumulerade överavskrivningar</i>		
	Ackumulerade överavskrivningar	13 323 880	14 623 880
	<i>Summa ackumulerade överavskrivningar</i>	<i>13 323 880</i>	<i>14 623 880</i>
	<i>Summa obeskattade reserver</i>	<i>13 323 880</i>	<i>14 623 880</i>

Not 14	Långfristiga skulder	2020-12-31	2019-12-31
	Förfaller senare än 1 och tidigare än 5 år efter balansdagen	13 511 664	16 711 664
	Förfaller senare än 5 år efter balansdagen	2 574 228	3 552 144
Not 15	Skulder som avser flera poster	2020-12-31	2019-12-31
	<i>Långfristiga skulder</i>		
	Övriga skulder till kreditinstitut	16 085 892	20 263 808
	<i>Kortfristiga skulder</i>		
	Övriga skulder till kreditinstitut	3 377 916	4 177 916
Not 16	Ställda säkerheter	2020-12-31	2019-12-31
	Vindkraftverk	54 141 641	58 773 356
	Företagsinteckningar	3 900 000	3 900 000
	Summa ställda säkerheter	58 041 641	62 673 356
Not 17	Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut		

Priserna på el har stigit påtagligt från årsskiftet, vilket påverkar ekonomin positivt. Våra andelar i NVA planerar vi att sälja 30 april 2021 för lite över bokfört värde.

UNDERSKRIFTER

Alingsås

Bertil Borglund
Verkställande direktör

Örjan Hedblom
Styrelseordförande

Kerstin Larsson

Lars Åkeson

Bengt Johansson

Sven-Erik Borglund

Min revisionsberättelse har lämnats

Torbjörn Wängvik
Auktoriserad revisor